
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

29.06.2023                                                                                             № 114 

с. Кукобой 

О мерах по предупреждению  

коррупции 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в Первомайской средней школе, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Антикоррупционную политику муниципального 

общеобразовательного учреждения Первомайской средней школы в новой редакции  

2. Считать утратившим силу локальный нормативный акт Антикоррупционная политика 

муниципального образовательного учреждения Первомайской средней 

общеобразовательной школы, утвержденный приказом по школе от 31.10.2019 №214.1 

3. Состав комиссии по противодействию коррупции остравить в прежнем составе 

(Приложение №1 к настоящему приказу) 

4. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики Первомайской 

средней школы назначить: 

-Кузнецову Н.М., заместителя директора по ВР; 

-Грибкову О.А., заместителя директора по УВР; 

-Дерунову И.А., председателя профсоюзного комитета школы; 

5. Заместителю директора по учебно – воспитательной работе Кузнецовой Н.М. 

ежегодно в срок до 30 января разрабатывать и представлять руководителю на утверждение 

План мероприятий противодействия коррупции в Первомайской средней школе на 

предстоящий год и отчет о выполнении плана за прошедший год. 

6. Золотковой М.Г. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы не 

позднее 10 дней со дня издания настоящего приказа 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы Т.А. Соколова 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1  

к приказу от 29.06.2023 №114 

 

 

Состав комиссии по противодействию коррупции 

 в Первомайской средней школе 

 

Председатель комиссии: Кузнецова Н.М. заместитель директора по воспитательной работе; 

Секретарь: Золоткова М.Г., учитель математики и информатики 

Члены комиссии:  

Никифорова О.И., заместитель директора по административно –хозяйственной работе; 

Соколова И.М., заместитель директора по учебно –воспитательной работе; 

Дерунова И.А., председатель профсоюзного комитета 

 

 


		2023-07-17T14:20:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа




